
Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение   детский сад № 19 «Березка» 

Ярославского муниципального района 

 (МДОУ № 19 «Березка» ЯМР) 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

18.10.2021 № 111/А 

 

О введении ограничительных мер и  

утверждении программы мероприятий  

в связи со случаем заболевания гриппом и ОРВИ 
 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 января 2021 года N 4 «Об утверждении санитарных правил и 

норм СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней"", с целью недопущения распространения инфекционного 

заболевания ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрыть для посещения на карантин по ОРВИ группу № 2  «Колокольчик» (от 3 до 

4 лет) с 19.10.2021.по 25.10.2021 на 7 дней. 

2. Провести ограничительные мероприятия на территории МДОУ № 19 «Березка» 

ЯМР согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Старшему воспитателю Сероевой Н.С. контролировать исполнение 

ограничительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Шошиной Н.А., ответственному за сайт разместить настоящий приказ на 

официальном сайте и информационных стендах МДОУ № 19 «Березка» ЯМР. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  Е.А. Воронина 

С приказом ознакомлены: 



. 

Приложение 

 к приказу от 18.10.2021 № 111/А 

Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственный 

Закрыть для посещения группу  № 2  «Колокольчик» с 18.10.2021.по 

25.10.2021  

Заведующий 

Не принимать в группу № 2  «Колокольчик» детей и 

не переводить в другие группы 

Обеззараживать посуду, воздух и поверхности во всех 

помещениях, где находятся воспитанники, с 

использованием эффективных при вирусных 

инфекциях дезинфицирующих средств 

Медицинская сестра 

Контактировавшим с больными гриппом и ОРВИ: 

соблюдать масочный режим со сменой масок каждые 

3–4 часа работы; 

проводить гигиеническую обработку рук 

Проводить текущую влажную уборку в помещениях, 

где находятся работники и воспитанники, в начале и в 

конце рабочего дня с применением 

дезинфицирующих средств 

Завхоз 

Проветривать помещения, где находятся работники и 

воспитанники, каждые 2 часа работы 

Старший 

воспитатель, 

Медицинская сестра 

Проводить разъяснительную работу с родителями, в 

том числе проводить просветительскую работу по 

вопросам симптомов и профилактики гриппа и ОРВИ 

Медицинская сестра 

 

 


